ARDUITAS, tis, Altitudo. ἄρδω. GAL. Hauteur, difficile à monter. ITA. L. Altezza. GER. Höhe. HISPAN. Altura arduada. ANG. Highness vneasiness in climbing. ἄρδω. Vt, montium arduitas atque asperitas. Varro 1. de Rust. c. 10.

ARDYS, ἀρδω. Filius Gygis Lydorum regis, cui etiam in regno successit. Herod. lib. 1.

ARËA, Propriè locus est vbi frumenta seeta teruntur & arefcunt, indeque area dicta est. Ad huius similitudinem locus in vrbe purus sine ædificio area dicitur. Varro lib. 4. de Lingua Lat. quem Græci ἀρδω. dicunt. ἄρδω. GAL. Aire, place sans bastiment. ITALIC. Aia piazza GERMANIC. Ein ort/oder platz on ein gebew / ein fessstatt. HISPAN. Era. ANGLIC. The floore of an house, a plaine or euon place. ἄρδω. Campus, est planities ampla & grandis, ideoque spatiosæ plateæ areæve, campi nomen accipiunt. Vnde Romæ campus Martius: Nam locus huiusmodi vocatur area. Cic. in Parad. Etenim si calidi isti rerum æstimatores, præta & areas qualdam magni æstimant, quod ei generi quasi necere nihil potest. Suetonius tamen in Cæsare. posuit Aream pro loco puro, accommodato foro extruendo, quom inquit, Forum de manibus inchoauit, cuius area super lectertium millies constitit. Virg. lib. 1. Georg. Area tum primum ingenti est æquanda cylindro. Columel. libro 1. Area quoque si terra erit, vt sit ad trituram satis habilis, primum radatur. [Bis frugibus area fita est. Ouid. Eleg. 6. lib. 4. Trist. Area Vulcani. Gell. capite 5. lib. 4. Area exigua describendi arte patet in multos vsus. Senec. cap. 10. de Tranquil. En patet in laudes area lata tuas. Ouid. Eleg. 3. libro 4. Trist. Item Plautus Afin. sc. 3. a. 1. Auiceps quando concinnauit aream, offundit cibum.] Prouerbiu figura dicimus, In area latras, & ἀρδω. De eo qui in eo versatur negotio, vt non possit non esse conspicuus: aut qui sic latrat, vt à neuntine tamen non conspiciatur: nam in area nullæ latebræ. ἄρδω. Item Arca, & per diminutionem Areola, est terra probè subacta, atque lata, seu lerenda: quales sunt in hortis quadrata quædam & bene subacta, & conuata spatia, in qua mox femina iaciuntur. Columel. Arca sic informandæ sunt vt facile runcantium manus ad dimidiam partem latitudinis perueniant. ἄρδω. Apud Geometras arca sumitur pro spatio vacuo in aliqua figura, vt in triangulo, vel quadrangulo. ἄρδω. Item area morbus est capitis cum profluuiio capillorum, ita dictus quod areas qual-

quasdam, hoc est loca capillis nuda in capite efficiat. [Area de caluitie, *Martial. Epigr. 50. lib. 5.*] *Celsus lib. 6. capite 4.* Arearum genera duo: commune utriusque, quod eimorta summa pellicula, pili primum extenuantur, deinde decidunt. Ea quæ ἀλωπία appellatur, sub qualibet figura dilatatur: sic & in capillo & in barba. Id verò quod à serpentis similitudine, ὀφίασις appellatur, incipit ab occipitio, & duorum digitorum latitudinem non excedit. *Hæc ille.* ¶ Area præterea à quibusdam nominatur species vel imago lyderæ claritatis, illustrata vndique, quæ & ἀλας à Græcis dicitur: differens ab iride, quod hæc aduerso sole appareat: area verò totum lydis ambitu suo cingat. *Vide commentarium de Mundo, qui Arist. adscribitur.*

AREA, sive ariæ, media prod. Insula est in Ponto versus Colchos, Marti consecrata. Item Area, ἀρῆα, fons & lacus in Thebis, incolæ Arij dicuntur. *Steph.*

ARÉATOR, Qui aream purgat, & in ea frumentum triturat. ἄρῆατος. *ANG. That wyeth the floore.* ¶ *Colum. lib. 2. c. 21.* Arque hoc supremum areatoris emolumentum percipiendorum leminum, quæ terræ crederat. *Hæc Calpurnius.* Mox tamen sententia Aratoris, non Areatoris legendum est.

ARÉOLA, diminutivum ad aream, ἄρῆατος. *ANG. A litle floore.* ¶ *Colum. lib. 6.* Quum terram bene suberis, areolas facito. ¶ Aliter accipitur à Geometris, pro spatio scilicet in figuris vacuo inter lineas.

ARECOMICI, orum, populi sunt Galliæ Narbonensis, trans Rhodanum, in Occalum versis, quorum Metropolis est Nemausum. Vulgò *Nimes.* De his *Plin. lib. 1. c. 4.* & *Pompon. lib. 2.* Strabo Aricomiscos vocat. *Ptolemæus* Arecomios.

ARELATE, ἀρῆλατῆς, ciuitas est in mediterraneo Narbonensis Galliæ, à Plinio dicta colonia Sextanorum, quoniam ex sexta legione coloni eò deducti sunt. [*Suet. in Tiber. capite 4.*] Vulgò *Arle.* ¶ Est & Germaniæ ciuitas in Norico, *Ptolemæo*, quæ vulgò *Lintz* appellatur.

ARMORICA, Galliæ comatæ pars tertia, à Celtis Garunna fluuio diuisa: alio nomine Aquitania dicta, teste *Plinio lib. 4. cap. 17.* vulgò *Guienne.*

ARENA, ἀρῆνη, Peloponnesi ciuitas est iuxta Pylum, quæ flumine Myneio abluitur. Urbis huius meminit *Homerus*, lib. 2. *Iliad.* & *Strabo lib. 8.*

ARÉNA, Tenuissimus puluis & aridus, ideòque ab ariditate deductum nomen quidam existimant. ἄρῆνη. *GALLIC.* Sable, arene, sablon, graue. *ITALIC.* Arena. *GERMANIC.* Sand. *HISPAN.* Arena. *ANGLIC.* Sand, gravel. ¶ Caret enim omni humore, & succo, vnde & plurimum aquæ ebibit: & ita sine aspiratione scribi debet. Nec quenquam mouere debet, quod Arena habeat primam breuem, Areo verò productam, quum deriuatiua non semper primitiuorum naturam seruent. Alij per aspirationem scribunt, voluntque dici ab hærendo, quod sibi inuicem propter tenuitatem cohzereat, vel quòd cum calce parietibus inhæreat, sicut in fabricis videmus. Eius verò tres sunt species: scilicet Fossilis, fluuiatilis, & marina, inter quas crassior, sabulum ἄρῆνη nuncupatur. [Arena sine calce *Suet. in Caligul. cap. 53. Metap.* Arenæ scenæque deuoti. *Suet. in Calig. c. 30.* Arenæ, vel scenæ operam edere. *Suet. in Tib. c. 35.* Arenatum remedio confirmare claudicationem. *Suet. in August. c. 88.* Morbum intercutem curare, *Gell. auctor est. c. 8. l. 19.* vbi disputat, Arenas numero multitudinis non dici.] ¶ Littoris arenas furari proverbialiter dicitur, qui rem ab omnibus neglectam & incultam tollit. *Ouid. de arte amandi.* Ille potest vacuo furari littore arenas, Vxorem stulti quisquis amare potest. ¶ Ex arena funiculum necis, ἄρῆνην χοιρίον πλῆξαι. In stulte frustra que conantem dicebatur: atq; vbi quis ea connectere laboret quæ nequaquam cohzereant. In summa quadrabit in quiduis ἄρῆνην χοιρίον πλῆξαι. ¶ Arena interdum terram aridam significat, quæ est sicut arena, auctore *Seruius.* *Virgil. 1. Georg.* Exiguus sterilem ne deserat humor arenam. ¶ Quandoque Arena ponitur pro loco, in quo pugnant gladiatores, quòd locus ille arena & puluere solet esse conspersus. [Scilicet vt victus repetit gladiator arenam. *Ouid. El. 1. l. 2. Trist.* Fortior in sulua nouus est luctator arena. *Ouid. Eleg. 6. l. 4. Trist.* Integer est melior nitidis gladiator arenis. *Ibid.* Quot fluuas Tibris arenas (habet) *Ouid. Eleg. 1. l. 5. Trist.* Quot litus arenas, Quòtque fretum pilces. *Ouid. Eleg. 1. lib. 4. Trist.* Sparget tamen acer arenam Taurus, & infesto iam pede pulsat humum. *Ouid. Eleg. 9. lib. 4. Trist.* Ne in arenam quidem aut litus explodet. *Senec. cap. 10. de Consol. ad Mart.* Innitens pronus arenæ qui vehit ratem. *Ouid. Eleg. 1. lib. 4. Trist.*] *Suet. in Aug.* Quodam autem muneris die Parthorum obdites tunc primum misos, per arenam mediam ad spectaculum induxit. ¶ Hinc arenarij dicti sunt gladiatores qui in arena depugnabant. ¶ Per translationem arenam dicimus, pro foro, quia illic sic depugnabant actores caularum, vt in arena gladiatores digladiabantur. *Senec.* Hoc ita habitum est, scholam quasi ludum esse, forum arenam. *Hinc Plin.* Arenam suam appellat Centumuiros: quoniam in iudicio centumuirali certabat frequenter telis oratoriis. Hoc nomen licet rarò pluralem numerum habeat, *Virgilius* tamen dixit, Quam multæ Zephyro turbantur arenæ. ¶ Ab hac significatione oritur adagium, In sua ipsius arena, hoc est in sua arte: neque enim parum gladiatorum referebat nota an ignota dimicarent arena.